
 

         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA BELSH 

 

Nr._______ prot.                       Belsh, më 06.12.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE) ERGI  me Nipt K02727229P me Adrese: Autostrada 

Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, 

Rajoni nr.3, Elbasan , me perfaqesues Ergi Balla. 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur (me mjete elektronike) 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-24592-10-15-

2024, “Punime per rehabilitimin dhe rritjen e sigurisë se digës Belsh dhe pastrimin e kanalit te 

shkarkimit (vadites)” 

Kohëzgjatja e kontratës: 7 muaj sipas grafikut punimeve.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr.70 

datë 20.10.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik BOE me perfaqesues  2 N  me Nipt L31615017L dhe i perfaqesuari 

VIANTE KONSTRUKSION me Nipt K47103804L, me adresë: 2 N shpk ,Lagjia “Paskuqan 

Fushe”  Rruga “Demokracia”Pallati Nr.2,kati i pare, Paskuqan Koder, Tirane, me perfaqesues  

Z.Ndricim Stojku  dhe “Viante Konstruksion” me adrese: Lagjia “Sporti” Gramsh, me perfaqesues 

Gjergji Bezati. 

Vlera  27 003 963 (Njezet e shtatë milion e tre mijë  e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa 

tvsh dhe 32 404 756   (Tridhjetë e dy milion  e katërqind  e katër mijë e shtatëdhjetë e pesëdhjetë 

e gjashtë) me TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik  AIDA CONSTRUCTION  me Nipt M03116403L  me adresë:Fier, 

Rruga: Brigada XI Sulmuese, Lagjja: Apolonia, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 

9301, Bashkia Fier.,me perfaqesues Andon Kristo. 

Vlera  22 233 760.5 (njëzetë e dy milion dyqind e tridhjetë e tre mijë e shtateqind e 

gjashtedhjetë pike pesë) leke pa TVSH dhe vlera  26 680 512.6 (njezete e gjashte milion 

gjashteqind e tetedhjete mije e peseqind e dymbedhjete pike gjashte)lekë me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik  BAJRAMI N.  me  Nipt K02727202O me adresë : Elbasan, Labinot Fushë 

Xibrakë“Rruga Elbasan-Xibrakë”Km.13, zk.3864, pasuritë nr.734/1+732+738/9 Elbasan, 

Shqipëri 3001,përfaqësues Andon Prifti. 

Vlera ekonomikë 28 741 597.5 (njezet e tete miljon e shtateqind e dyzet e nje mije e peseqind e 

nentedhjet e shtate pike pese) leke pa tvsh dhe vlera  34 489 917 (tridhjet e kater miljon e 

katerqind e tetedhjet e nente mije e nenteqind e shtatembedhjet) leke me tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik Operatori ekonomik  BESTA  me Nipt L62903182B me adrese :Berat Ura 

Vajgurore Njesia Administrative Poshnje ,Ndertesa, ndertese dy kateshe  kati i dyte me 

perfaqesues Spartak Bullari. 

Vlera : 27 511 773  (njëzet e shtate milion e pesëqind e njedhjetee  nje mije e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e tre) Leke pa TVSH dhe 33 014 128  (tridhjete e tre milion e  katermbedhjete mije 

e njëqind e njezet e tete) Leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik  DESARET COMPANY  me NIPT: K01816001J  me adrese 

Tirane/Tirane 1001me perfaqesues Sofie Shani . 

Vlera : 34,951,413.00 (tridhjetë e katërmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e njëmijë e katërqind 

e trembëdhjetë) leke pa TVSH dhe 41,941,695.60 (dyzet e njëmilion e nëntëqind e dyzet e 

njëmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjet) leke me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik BOE me perfaqesues DRINI-1  me Nipt J78716317H, dhe 

“NDREGJONI” me Nipt K31329048I me adrese: “DRINI-1” Lagja Lajthize, Ish Zona 

Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, Shkoder,me perfaqesues 

Pellumbesha Martini dhe “NDREGJONI” me adrese: Lagja Lajthize, Ish Zona Industriale, Pasuria 

Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, Shkoder me perfaqesues Xhetan Ndregjoni. 

Vlera : 25 673 077 (Njëzet e pesë milionë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e shtatëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH dhe 30 807 693(Tridhjetë milionë e tetëqind e shtatë mijë e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë e tre) leke me TVSH. 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. Operatori ekonomik ERGI  me Nipt K02727229P me Adrese: Autostrada Elbasan-Metalurgji 

km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan 

, me perfaqesues Ergi Balla. 

Vlera : 24 367 806.75 (Njezet e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtate mije e tetëqind 

e gjashte presje shtatëdhjetë e pese) leke pa TVSH dhe 29 241 368.10(Njezet e nente milion e 

dyqind e dyzet e nje mij e treqind e gjashtëdhjetë e tete presjedhjete )lekë me TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

8. Operatori ekonomik  FLED   me Nipt K17621104C me Adrese: Ura e Kozares, Kuçovë,  Kodi 

postar :5300, me përfaqësues: Ferdi Marra. 

Vlera :   30 573 004,43  lekë  (Tridhjete milion e peseqind e shtatedhjete e tre mije e kater 

leke presje dyzet e tre) leke pa TVSH  dhe  36 687 605,32 (Tridhjete e gjashte milion e 

gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e pese presje tridhjete e dy) leke me TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. Operatori ekonomik Shendelli me Nipt  K07924803N me adrese: Shendelli - 

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier,kodi postar Fier 930, me perfaqesues Yzedin 

Bozhaj. 

Vlera : 26 317 589 (njezete e gjashte milion e treqind e shtatembedhjete mije e peseqind e 

tetedhjete e nente]leke pa TVSH dhe 31 581 106 (tridhjete e nje milion e peseqind e tetedhjete 

e nje mije e njeqind e gjashtë)leke me TVSH. 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

10. Operatori ekonomik  VELLEZERIT HYSA  me Nipt K12911201C me adrese: Fshati “Banje 

e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik ,3007,Shqiperi, me pefaqesues Besnik Hysa. 

Vlera : 34,631,254.43 ( Tridhjete e kater milion e gjashteqind e tridhjete e nje mije e dyqind e 

pesedhjete e kater pike dyzete e tre ) lekë dhe 41,557,505.32 (Dyzete e nje milion e peseqind e 

pesedhjete e shtate mije e peseqind e pese pike tridhjete e dy ) lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 11. Operatori ekonomik XHAST SHPK me Nipt K12512837I me adrese:Tirane,Kavaje,Kavaje, 

Golem, me perfaqesues Agim Kraja dhe “BE-IS” me Adrese Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2, 

Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes, me perfaqesues Mustaf Islamaj 

Vlera: 30,264,003 (Tridhjete milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e tre) pa TVSH dhe 

36,316,803.60 (tridhjete e gjashte milion e treqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e tre pike 

gjashtedhjete). 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

12. Operatori ekonomik  Z D R A V A   me Nipt J84003411K me Adrese: Fier  Lushnje, 

Autostrada Lushnje -Fier km 4,Pasuria me Nr: 104/20 ne Z.K, kodi postar 3268/9001 me 

perfaqesues Dashnor Sinanaj. 



Vlera : 24 363 381(njezet e kater milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e treqind e 

tetedhjete e nje) leke pa tvsh,dhe 29 236 057.2(njezet e nente milion e dyqind e tridhjete e 

gjashte mije e pesedhjete e shtate presje dy) me tvsh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik Operatori ekonomik AIDA CONSTRUCTION me Nipt 

M033116403L me adresë:Fier, Rruga Brigada XI Sulmuese, Lagjja Apolonia, pallati ne 

krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier, me perfaqesues  Andon 

KRISTO është paraqitur me ofertë ekonomikë 22 233 760.5 (njëzetë e dy milion e dyqind 

e tridhjetë e tre  mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë pikë pesë) leke pa TVSH dhe 26 680 

512.6 (njëzetë e gjashtë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind e 

dymbëdhjetë pikë gjashtë)leke me TVSH i cili nuk është prezent në ambjentet ku po 

hapen ofertat dhe nga llogaritjet e ofertave të kualifikuara në SPE na rezulton se oferta e 

këtij operatori është anomalishtë e ulet.  

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i  Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 

16/2024 është shprehur se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.” 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre ose më 

shumë oferta të vlefshme është si më poshtë:  

O – Oferta  

MO – Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

 n – Numri i Ofertave të vlefshme  

ZM – Zbritja e Mundshme MO = O1 + O2 + O3 + … On / n  

ZM = 85 % Mo 

Vlera e ofertes  që vlersohet <..ZM..................,si rrjedhim Oferta është Anomalisht e ulet Në rastin 

kur kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të verifikohet nëse 

ofertat janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën 

ekonomike me vlerën më të ulët. 

 

Nga zbatimi i referencës së mësipërme rezulton se: 



1. AIDA CONSTRUCTION    shpk me Nipt M033116403L me vlere 22 233 760.5 (njëzetë 

e dy milion e dyqind e tridhjetë e tre  mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë pikë pesë) leke pa 

TVSH 

2.   ERGI  me Nipt K02727229P me vlere 24 367 806.75 (njëzet e katër milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mije e tetëqind e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë)lekë pa TVSH 

3. B.O.E  Drini-1 dhe Ndregjoni  me Nipt K31329048I, J78716317H me vlere 25 673 077 ( 

njëzetë e pesë milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tre mije e shtatedhjete e shtate)lekë pa 

TVSH 

4. Shendelli me Nipt K07924803N me vlere 26 317 589 (njezete e gjashte milion e treqind e 

shtatëmbëdhjetë mije e pesëqind e tetedhjete e nente) leke pa TVSH 

5. B.O.E  2 N  dhe “ VIANTE KONSTRUKSION” shpk me Nipt L31615017L, K47103804L  

me vlere    27 003 963 (njezete e shtate milion e tre mije e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre 

)lekë pa TVSH. 

6. BESTA  me Nipt J62903182B me vlere 27 511 773(njezete e shtate milion e pesëqind e 

njembedhjete mije e shateqind e shtatedhejte e tre)lekë pa TVSH 

7. B.O.E  XHAST SHPK & BE-IS  me Nipt K12512837I, K71412003A me vlere 30 264 003( 

tridhjete milion e dyqind e gjashtedhjete e kate mije e tre)leke pa TVSH 

8. FLED  me Nipt  K17621104C me vlere 30 573 004.43 ( tridhjete milion e pesëqind e 

shatedhjete e tre mije e katër pike dyzete e tre)leke pa TVSH. 

9. Vellezerit Hysa   me Nipt K12911201C me vlere 34 631 254.43(tridhjete e katër milion e 

gjashtëqind e tridhjete e nje mije e dyqind e dyzetë e pese pike dyzetë e tre) leke pa TVSH. 

10. Desaret Company  me NIPT: K01816001J me vlere 34 951 413 (tridhjetë e katërmilion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e njëmijë e katërqind e trembëdhjetë) Lekë Pa Tvsh 

 

Mo-Mesatarja e ofertave të vlefshme = 28 352 764.411 

ZM – Zbritja e mundshme = 24 099 849.7493 

 

Vlerat e Ofertave   me te vogla sesa 24 099 849.7493 mije lek pa TVSH janë  Oferta Anomalisht 

e Uleta dhe në këtë rast vlera e operatorit Aida Construction shpk  e cila është 22 233 760.5(njëzetë 

e dy milion e dyqind e tridhjetë e tre  mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë pikë pesë) leke pa Tvsh 

është me e vogël sesa ZM dhe konsiderohet Vlere Anomalisht e Ulet. 

 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “Aida Construction”shpk rezulton e pavlefshëm. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  Operatori ekonomik BAJRAMI N.  me  Nipt K02727202O me adresë : Elbasan, Labinot 

Fushë Xibrakë“Rruga Elbasan-Xibrakë”Km.13, zk.3864, pasuritë nr.734/1+732+738/9 

Elbasan, Shqipëri 3001,përfaqësues Andon Prifti i cili nuk është prezent në ambjentet ku 

po hapen ofertat., është paraqitur me ofertë ekonomikë 28 741 597.5 (njezet e tete miljon 



e shtateqind e dyzet e nje mije e peseqind e nentedhjet e shtate pike pese) leke pa tvsh dhe 

vlera  34 489 917 (tridhjet e kater miljon e katerqind e tetedhjet e nente mije e nenteqind 

e shtatembedhjet) leke me tvsh dhe NUK ka arritur të paraqesi dokumentacion të plotë e të 

saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim; 

 
Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik BAJRAMI N shpk  nuk 

ka plotësuar pikën 2 shkronja b) në DST e cila ka të bëjë me paraqitjen e Sigurimit te ofertes,sipas shtojces 

3. Pra mungon Sigurimi I Ofertes. 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të 

përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje me sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. 

Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim . 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik BAJRAMI N. rezulton e pavlefshëm . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

3. Operatori ekonomik  Z D R A V A me Nipt J84003411K me Adrese: Fier  Lushnje, 

Autostrada Lushnje -Fier km 4,Pasuria me Nr: 104/20 ne Z.K, kodi postar 3268/9001 me 

perfaqesues Dashnor Sinanaj i cili nuk eshte prezente ne ambjentin ku po hapen ofertat, 

eshte paraqitur me oferte ekonomike 24 363 381(njezet e kater milion e treqind e 

gjashtedhjete e tre mije e treqind e tetedhjete e nje) leke pa tvsh,dhe 29 236 

057.2(njezet e nente milion e dyqind e tridhjete e gjashte mije e pesedhjete e shtate 

presje dy) me tvsh. 

 
  

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik nuk 

permbush piken 2.3.1 ku shprehet se  



si dhe nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin 

e të gjithë kërkesave për kualifikim. 

Konkretisht: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet  konkretisht : 19 725 108.44 lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet konkretisht:    78 900 433.76  leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

 Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore për këtë situacion;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.  

 

 Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne 

dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese. 

 

 Ne rast te BOE, Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë 

anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te 

paraqitet edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet 



paleve, ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet edhe kontrata 

e nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve dhe miratimi i autoritetit 

kontraktor/investitorit. 

Për sa më sipër operatori ekonomik  Z D R A V A  ka ngarkuar ne SPE  8(tetë) punë të 

ngjashme konkretisht : 

1. Kontratë sipërmarrje me investitor shoqërinë “TETE ALBANIA TUNNEL& MINING” 

SHA, me objekt punimeve “ Punime për ndërtimin e digës dhe skarpateve të minerës së 

Spacit”  

Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

 

situcaionin përfundimtar,  

faturat elektronike, 

 formularin e vlerësimit,  

 procesverbal kolaudimi.  

 

Duke iu referuar dokumentacionit te kërkuar operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

CERIFIKATEN E MARRJES NË DORËZIM TË PËRKOHSHËM/PËRFUNDIMTAR 

për të provuar realizimin e punimeve. 

Certifikata e marrjes në dorëzim konfirmon përfundimin dhe pranimin formal të punës së 

kryer, pa këtë dokument nuk mund të verifikohet plotësisht përvoja e deklaruar. 

2- Kontratë sipërmarrje me Autoritetin Kontraktor Bashkia Gramsh me objekt kryerjen e punimeve 

“Rikonstruksion i rrugës ne fshatin  Cekin dhe zëvendësimit te tubacionit kryesor të ujësjellësit 

Cekin”  ;  

Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

Kontrate sipermarrje  

Akt- Kolaudimi 

Formular Vleresimi 

Certifikata e marrjes ne dorezim 

Situacioni Perfundimtar 

Fature tatimore  

 

Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë duke 

marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 8 661 351 leke  



3-  Kontratë punë publike me objekt “Rikualifikimi i rrugës së shkollës dhe ndërtim i parkut” 

me Autoritet Kontraktor Bashkia Roskovec . 

 

Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

 Kontrate pune publike 

            Akt- Kolaudimi  

             Certifikate e marrjes ne dorezim 

           Formular vleresimi 

         Situacion perfundimtar 

         Fature tatimore 

Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë duke 

marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 2 370 992.8 leke 

pa tvsh 

4- Kontratë me objekt “Rikonstruksion dhe Rehabilitim  i rrugëve te varrezat e vjetra, lagjja 

Kalluç, dhe pallati katër katësh Poliçan” me Autoritet Kontraktor Bashkia Poliçan. 

 Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

             Kontrate 

            Procesverbal Kolaudimi 

            Certifikate e marrjes ne dorezim 

            Situacion Perfundimtar 

             Fature 

Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë duke 

marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 1 018 865 leke pa 

tvsh 

5- Kontratë publike për punë me objekt “Rikonstruksion i rrugës së Capallarëve dhe vreshtit, 

fshati Shales dhe i rrugës Lazarec, Fshati Licaj, njësia adminsitrative Shalës” 

 Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

            Kontrate  

Preventiv 

Certifikate e marrjes ne dorezim 

Akt Kolaudimi  

Formular vleresimi 

Situacion Perfundimtar 

Fature  



Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë 

duke marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 14 

504 659.32 leke pa tvsh 

 

6- Kontrate  per pune me bashkine Lushnje  me objekt:“Nderhyrje ne infrastrukturen e rruges 

unaze dhe ish depos se duhanit” 

Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

Kontrate 

Akt Kolaudimi 

Certifikate e marrjes ne dorezim 

Formular vleresimi 

Situacion perfundimtar 

 Fature  

Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë 

duke marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 1 461 

611.41 leke pa tvsh 

 

7- Kontrate per pune me Bashkine Tropoje  per proceduren me objekt” Sistemin asfaltim i 

lagjes Dardania”Bajram Curri” Bashkia Tropoje” 

Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

Formular vleresimi 

Kontrate 

 Situacion perfundimtar  

Certifikate e marrjes ne dorezim 

Procesverbal kolaudimi 

Fature 

Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë duke 

marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 1 215 658.6 leke 

pa tvsh 

8- Kontrate per pune me  Bashkine Kucove per proceduren me objekt “Rikonstruksion i 

rruges Ferit Cela ,Asdreni, Ndreko Nakuci, Luan Qafzezi dhe rruga Kamza”. 

Dokumentat qe jane bashkangjitur  jane : 

Kontrate 

Preventiv 

           Akt kolaudimi 

Formular vleresimi 

Certifikate e marrjes ne dorezim 

Situacion 

Fature 

 

Komisioni i Vleresimit të Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zë për zë 

duke marr zërat e ngjashëm që kërkohen rezultoi se vlera në këtë kontratë ishte 2 461 

570 leke pa tvsh 

 



Totali  i zërave te punëve te ngjashme  eshte 31 694 708.13 leke pa tvsh , vlere cila eshte me e 

vogel se e përcaktuar me lart ne piken 2.3.1 pika b qe thotë: 

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht:    78 900 433.76  leke pa TVSH. 

 MOSPERMBUSHJA E KETIJ KRITERI PERBEN SHKAK PER SKUALIFIKIM . 

PER SA ME SIPER OFERTA E OPERATORIT ZDVRAVA SHPK REZULTON E 

PAVLEFSHME 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik  ERGI  me Nipt 

K02727229P me Adrese: Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale 

nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan , me perfaqesues Ergi Balla , se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 24 367 806.75 (Njezet e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtate mije e tetëqind e 

gjashte presje shtatëdhjetë e pese) leke pa TVSH dhe 29 241 368.10(Njezet e nente milion e dyqind e 

dyzet e nje mij e treqind e gjashtëdhjetë e tete presjedhjete )leke me TVSH / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Arif TAFANI 

(Në mungesë dhe me urdher) 

Sekretar i përgjithshëm 

Mustafa ÇARÇIU 

 


